PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.03.2015
	2015 г.
	№
	324

О проведении соревнований – открытое первенство Красноярского края по тхэквондо (ВТФ)
На основании календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Красноярского края на 2015 год, утвержденного приказом министерства спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края от 24.12.2014 № 430–п, календарного плана спортивно–массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2015 год, в целях развития и популяризации спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст.ст.30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (Е.Н. Шурмель), МСОО «Канская городская федерация тхэквондо (ВТФ)» (А.В. Шлемов) и МБУ ФОК «Текстильщик» (Л.И. Бакшеева) организовать и провести соревнования – открытое первенство Красноярского края по тхэквондо (ВТФ) в спортивном зале МБУ ФОК «Текстильщик» с 28 февраля по 1 марта 2015 года, начало соревнований в 12.00 часов.
2. Утвердить регламент проведения соревнований – открытого первенства Красноярского края по тхэквондо (ВТФ), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению соревнований – открытого первенства Красноярского края по тхэквондо (ВТФ), согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Рекомендовать МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка на месте проведения соревнований.

5. Рекомендовать КГБУЗ «Канская межрайонная больница» (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание соревнований.

6. Уведомить МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (В.И. Орлов) о проведении соревнований.

7. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (О.М. Персидская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

 Н.Н. Качан
Приложение № 1 к постановлению

администрации города Канска

от 04.03.2015  №324
Регламент
соревнований – открытое первенство Красноярского края по тхэквондо (ВТФ)
1. Программа соревнований
	первый день

27.02.2015 г.
	- день приезда, заседание мандатной и судейской коллегии

	17:00-20:00
	- мандатная комиссия

	20:00-20:30
	- заседание ГСК

	второй день 28.02.15 г.

	10:00
	- взвешивание

	12:00-12:45
	- открытие соревнований

	13:00-18:30
	- поединки юноши, девушки 2001-2003г.р. и юниоры, юниорки 1995-1997г.р.

	18:30-19:00
	- подведение итогов, награждение победителей и призеров соревнований

	третий день 01.03.15 г.

	10:00-12:00
	- поединки юноши, девушки 2001-2003г.р.

	12:00-12:20
	- технический перерыв

	12:20-16:00
	- финальные поединки - юноши, девушки 2001-2003г.р.

	16:00-16:30
	- награждение победителей и призеров соревнований, закрытие соревнований

Исполняющий обязанности

начальника Отдела ФКСТиМП

                  Е.Н. Шурмель
Приложение № 2 к постановлению

администрации города Канска

от 04.03.2015  2015 № 324
План мероприятий
по подготовке и проведению соревнований - открытое первенство Красноярского края по тхэквондо (ВТФ).

	п/п
	Мероприятия
	сроки
	Ответственный

	1.
	Сформировать состав судейской коллегии
	до 24.02.2015
	А.В. Шлемов

	2.
	Подготовить место проведения соревнований
	до 27.02.2015
	Л.И. Бакшеева

	3.
	Организовать медицинское обслуживание  соревнований
	28.02-01.03.2015
	В.А. Шиповалов

	4.
	Организовать работу со СМИ по освещению проведения соревнований
	весь период подготовки и проведения соревнований
	О.М. Персидская Е.Н. Шурмель

	5.
	Обеспечить дежурство специалистов экстренного реагирования в месте проведения соревнований
	28.02.-01.03.2015
	В.И. Орлов

	6.
	Обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка на месте проведения соревнований
	28.02-01.03.2015
	Н.В. Банин

	7.
	Подготовить сценарий торжественного открытия, закрытия соревнований. Организовать их проведение
	до 20.02.2015

28.02.2015
	А.В. Шлемов

	8.
	Создать группу награждения
	28.02.2015
	А.В. Шлемов

	9.
	Подготовить наградную атрибутику для награждения победителей и призеров соревнований (по согласованию с министерством спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края)
	до 27.02.2015
	А.В. Шлемов

	10.
	Провести мандатную комиссию
	27.02.2015
	А.В. Шлемов

Исполняющий обязанности

начальника Отдела ФКСТиМП

                  Е.Н. Шурмель